Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019121200193

193

Nº 240, quinta-feira, 12 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 078/2018 - Pregão Eletrônico nº 048/2018 - Objeto: impressão
de materiais gráficos para o CRF- SP - ARP.0010/2019 - Empresa: Impressoart Ed i t o r a
Gráfica Ltda - CNPJ: 13.704.494/0001-37 - Valor total registrado: Itens nº 7, 8, 56 e 57 - R$
125.525,00 - Vigência: 12/06/2019 à 12/06/2020 - Fundamento legal: §2º, art. 15 da Lei nº
8.666/93 e Decreto nº 7.892/2013.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo Administrativo Nº 021/2015 - Credenciamento Nº 001/2015. Contratado:
Associação dos Taxistas Prime - CNPJ: 02.242.714/0001-31 - Objeto: serviços de transporte
individual de passageiros por meio de rádio táxi, na categoria comum9 para o CRF-SP.
Fundamento Legal: Artigo 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Data da rescisão:
01/01/2020.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 3ª REGIÃO

AV I S O

PAD Nº 4806/2019. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE PRESTADOS POR INTERMÉDIO DE AGÊNCIA DE
PROPAGANDA. A Comissão Especial de Licitação do CREFITO-3, considerando o quanto
consta dos autos, notadamente ao que se refere à recomendação de desclassificação das
02 (duas) empresas licitantes, recomendação esta externada pela Subcomissão Técnica,
entende não ser conveniente e adequado dar continuidade ao presente processo
licitatório. Todavia, antes da tomada de qualquer decisão, entende conveniente que seja
dada a oportunidade às licitantes participantes para que as mesmas se manifestem quanto
à referida recomendação. Para tanto, deverá ser concedido às mesmas o prazo de 05
(cinco) dias úteis, a partir da publicação deste aviso, para se manifestarem em relação à
recomendação. Dê-se ciências às partes. Publique-se.

São Paulo, 11 de dezembro de 2019.
TÚLIO BRAGA FONSECA

Presidente da CEL - CREFITO-3

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 4ª REGIÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Pelo presente edital, o Plenário do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 4ª (quarta) Região - CREFITO-4, localizado à Rua da Bahia, nº 1148/831,
centro, na cidade de Belo Horizonte/MG, neste ato representado pelo seu Presidente, Dr.
Anderson Luís Coelho, em cumprimento ao art. 6º, da Res. COFFITO nº 471/2016, torna
público, a todos que o presente virem, ou dele tiverem conhecimento, que em reunião
plenária ocorrida em 16/08/2019 foi julgado, dentre outros, o processo disciplinar n º
42819/2019, movido em face do(a) Profissional ALESSANDRA MACHADO PEREIRA S A L L ES ,
inscrito(a) no CREFITO-4 sob o nº 55156-F, portador(a) do RG: M-8.025.843 e CPF:
04010634618, filho(a) de ELZA MARIA DE REZENDE MACHADO PEREIRA - Resultado do
julgamento: Acórdão 181/2019 "acordam os Conselheiros do CREFITO-4, por unanimidade,
em reconhecer a prática da infração disciplinar que lhe fora imputada e aplicá-lo (a) a pena
de MULTA, em valor equivalente a 01 (uma) anuidade mais 25% (vinte e cinco por cento)
de anuidade, nos termos do voto da Conselheira Relatora". Portanto, fica o(a) profissional
acima identificado(a) devidamente intimado para que, querendo, interponha recurso, no
prazo de 30 dias, a contar da publicação do presente edital (Art. 8º da Resolução COFFITO
n º 471/2016). Para constar lavrou-se o presente edital para que produza seus efeitos
legais.

ANDERSON LUÍS COELHO
Presidente do Conselho

EDITAL DE CITAÇÃO

Pelo presente edital de citação, o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia
Ocupacional da 4ª Região - CREFITO-4, localizado à Rua da Bahia, nº 1148/831, centro, Belo
Horizonte/MG, neste ato representado pelo(a) Instrutor(a), Dr(a). Daniela Rodrigues Villani,
designado(a) pelo Presidente do CREFITO-4, Dr. Anderson Luís Coelho, torna público, a
todos que o presente virem, ou dele conhecimento tiverem, que tramita perante o
CREFITO-4 o processo disciplinar nº 16819/2019, movido em face de CAMILA DESMOND D'
OLIVEIRA, por infringência às normas contidas na Resolução COFFITO nº 471/2016 e,
também, aos arts. 15 e 16, inciso VI, da Lei Federal nº 6.316/75. Tendo em vista que o
profissional encontra-se em lugar incerto e não sabido, expediu-se o presente edital de
citação, com prazo de 10 (dez) dias à partir de sua publicação, para CITAR CAMILA
DESMOND D' OLIVEIRA, portador(a) do CPF 04455016694e RG MG-10.036.274, filho(a) de
TANIA MARIA CARVALHO D' OLIVEIRA para, querendo, apresentar defesa no prazo de 10
(dez) dias, úteis, a contar da publicação do presente edital, nos termos do art. 11, § 1º,
inciso IV e § 3º, da Resolução COFFITO nº 423/2013. Para constar lavrou-se o presente.

DANIELA RODRIGUES VILLANI
Instrutora

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Espírito Santo -
CRMV-ES. Contratada: Maykon Fontenelle Effegen 15059159701. Objeto: Prestação de

serviços de manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos de ar condicionado da
sede do CRMV-ES. Valor Mensal: R$ 900,00 (Novecentos reais). Vigência: 01/01/2020 à
01/01/2021. Fundamento sua prorrogação de conformidade com o art. 57, inciso II, da
lei 8.666/93. Marcus Campos Braun - Presidente
CONTRATO EMERGÊNCIAL
Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Espírito Santo -
CRMV-ES. Contratada: Pontual Veículos e Serviços Eireli. Objeto: Prestação de serviços

emergencial de Reforma de alguns pontos da sede do CRMV-ES. Valor do contrato: R$
16.780,00 (Dezesseis mil, setecentos e oitenta reais). Vigência: 30 dias. Fundamento
Legal: Execução indireta, nos termos da lei 8.666/93. Marcus Campos Braun -
Presidente
CO N T R AT O
Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Espírito Santo -

CRMV-ES. Contratada: RS Contabilidade Eirelli Ltda. Objeto: Prestação de serviços
contábeis com reajuste de 20% no valor inicial. Valor Mensal: R$ 1080,00 (Um mil e
oitenta reais). Vigência: 01/01/2020 à 01/01/2021. Fundamento sua prorrogação de
conformidade com o art. 57, inciso II, da lei 8.666/93. Marcus Campos Braun -
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO
DO PIAUÍ

EDITAL DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO EDITAL Nº 1/2019

CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí
- CRMV - PI, no uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimento de todos
que homologou na presente data, o resultado do Concurso Público objeto do Edital Nº
001/2019, que foi publicado no site www.consep-pi.com.br no dia 03.10.2019 e no Diário
Oficial da União no dia 13.11.2019 sem que houvesse recursos após transcorrido os prazos
previstos no edital.

A portaria completa encontra-se a disposição dos interessados nos endereços
eletrônicos crmv-pi.org.br ou www.consep-pi.com.br Edital 001/2019.

ANÍSIO FERREIRA LIMA NETO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO AMZONAS-CREMAM, por
meio da Comissão Permanente de Licitação - CREMAM, torna público aos interessados que
venderá, pela maior oferta, respeitado o valor mínimo de venda, os imóveis de sua
propriedade, situado na Av. Eduardo Ribeiro, nº 500/520, 12º andar do Edifício Manaus
Shopping Center, salas comerciais nº 1203, 1204 e 1205, Centro, Manaus - AM, conforme
discriminados no Anexo III do Edital. A Sessão da Alienação será realizada no dia 16 de
janeiro de 2020, às 14:00 horas (horário Manaus), na sede do Cremam. O Edital e seus
anexos poderão ser adquiridos no site https://sistemas.cfm.org.br/licitacao ou através do
e-mail cpl.cremam@portalmedico.org.br

Em 11 de dezembro de 2019.
ANTONIO EVANDRO SANTOS LIMA

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DE MATO GROSSO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE MATO GROSSO;
CONTRATADO: BUYSOFT DO BRASIL LTDA. PROCESSO CRM-MT: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
08/2019. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
VALOR: O valor total de R$ 2.625,00 (dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais). Data da
Assinatura: 27/11/2019. VIGÊNCIA: 27/11/2020 (12 meses). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.33.90.36.045. ELEMENTO DE DESPESA: Aquisição de Sistemas/Programas
(software) de Informática.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2019 CRM-PR

Locatário: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; Locadora: ABRA
PARTICIPAÇÕES LTDA; Administradora: FACE NORTE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
LTDA. OBJETO: Locação de sala comercial para abrigar a sede da Delegacia Regional de
Medicina do Paraná na cidade de Rio Negro, localizada no Edifício José Hirt Filho, Rua
Nicolau Bley Neto, 100, sala 04, Centro, CEP: 83.880-000. VALOR: Valor mensal de R$
701,06 (Setecentos e um real e seis centavos), totalizando ao ano R$ 8.412,72 (Oito mil,
quatrocentos e doze reais e setenta e dois centavos). Prazo: 12 (doze) meses, de
01/01/2020 a 31/12/2020. Base legal: Lei 8666-93. CONS. ROBERTO ISSAMU YOSIDA -
Presidente do Conselho Regional de Medicina do Paraná; ABRA PARTICIPAÇÕES LTDA e
FACE NORTE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. Data 19/11/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 AO CONTRATO Nº 49-19-CRM-PR

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; Contratada: MAQCONSERT
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAÇÃO LTDA. OBJETO: Instalação
de 02 (duas) caixas de distribuição elétrica (QDF) de sobrepor para confecção de circuitos
exclusivos de alimentação elétrica de equipamentos de copa/cozinha. VALOR: Acréscimo de
R$ 390,00 (Trezentos e noventa reais) devido a inclusão de 02 interruptores de diferencial
residual, conforme CI nº 97/2019 - DEADM, sendo a 1ª parcela no valor de R$ 3.535,36,
referente a Copa do 2º andar e a 2ª parcela no valor de R$ 4.254,55 referente ao piso S1.
PRAZO: Renova-se de 16/12/2019 a 29/02/2020; Dr. Roberto Issamu Yosida - Presidente do
CRM-PR; MAQCONSERT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAÇÃO
LTDA. Fund. Legal: 8.666/93. Data 04/12/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - CRM-PR AO CONTRATO Nº 58/2017-
CRM-PR

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ; Contratada: OCCUPARE
- MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA EPP. Objeto: Prestação de serviços de
Medicina do Trabalho, Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho. Valor: Valor
mensal de R$ 540,00 (Quinhentos e quarenta reais). Prazo: Renova-se por 12 (doze)
meses de 02/01/2020 a 31/12/2020. Base Legal: Lei 8.666-93.Dr. ROBERTO ISSAMU
YOSIDA - Presidente do CRM-PR; OCCUPARE - MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO
LTDA EPP. Data 28/11/2019.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2019

Processo nº 14/2019 Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de

equipamentos e softwares de informática para o Conselho Regional de Medicina do Rio

Grande do Norte, conforme especificações no Anexo l do Edital. ATA DA ABERTURA:

24/12/2019 as 09hs. LOCAL: Sede do CREMERN, sito Av. Rio Branco, 398 - Cidade Alta-

Natal-RN. Edital à disposição dos interessados no site do CREMERN

(www.cremern.org.br), na opção "Link Transparência, ou no endereço citado, das 14h

às 17h". Esclarecimentos pelo telefone (84) 40065357/40065321/40065309.

BRUNO BULHOES DE LIMA

Pregoeiro

alexandream
Realce